
Koncert „Młodość” - R. Strauss i F. Mendelssohn w amfiteatrze OiFP

Już w najbliższą sobotę (29.08) w ramach cyklu Koncerty pod gwiazdami w amfiteatrze OiFP usłyszymy dwa młodzieńcze
dzieła mistrzów: Richarda Straussa i Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego. Orkiestrę Opery i Filharmonii Podlaskiej
poprowadzi Maestro Mirosław Jacek Błaszczyk.

Suita B-dur op.4 powstała w 20. roku życia R. Straussa. Ojciec kompozytora, Franz
Strauss, wpoił synowi miłość i szacunek przede wszystkim do dzieł klasyków
wiedeńskich, Schuberta, Mendelssohna, Spohra i Schumanna. Po roku studiów Richard
wyjechał do Berlina, gdzie objął posadę asystenta wybitnego dyrygenta, Hansa von
Bülowa. Nuczył się prowadzić orkiestrę obserwując Bülowa i już po 3 latach zastąpił go
na stanowisku dyrygenta orkiestry dworskiej w Meiningen. Suitę op. 4 poprowadził w
1884 r. już sam kompozytor. Dzieło to jest czymś więcej niż tylko zręczną imitacją
Mozarta i Mendelssohna; można w nim dojrzeć indywidualne cechy późniejszego
twórcy poematów symfonicznych, zwłaszcza w zakresie melodii, jej rozwijania i
budowania napięcia oraz w wykorzystaniu kolorystycznych walorów poszczególnych
instrumentów.

Mendelssohn napisał 12 symfonii smyczkowych w latach 1821–1823, kiedy był w wieku
12 – 14 lat. Były one hołdem dla muzyki J.S. Bacha, C.P.E. Bacha oraz Beethovena,
Haydna i Mozarta. Zostały one napisane głównie z myślą o występach w domu
Mendelssohna, miały klasyczny układ.

 

KONCERT „MŁODOŚĆ”

Sobota, 29 sierpnia godz.19.00 / Amfiteatr OiFP przy ul. Odeskiej 1 

Orkiestra Opery i Filharmonii Podlaskiej 

Mirosław Jacek Błaszczyk – dyrygent 

Program: 
Strauss – Suita B-dur op. 4 
Mendelssohn-Bartholdy – Sinfonia Nr 8 D-dur 

 

źródło: rzecznik OiFP
oprac. Aneta Kursa

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Koncert „Młodość” - R. Strauss i F. Mendelssohn w amfiteatrze OiFP
	Już w najbliższą sobotę (29.08) w ramach cyklu Koncerty pod gwiazdami w amfiteatrze OiFP usłyszymy dwa młodzieńcze dzieła mistrzów: Richarda Straussa i Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego. Orkiestrę Opery i Filharmonii Podlaskiej poprowadzi Maestro Mirosław Jacek Błaszczyk.


